ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От ___11.2014 г.    г. Тайшет     № ____

О внесении изменений в
муниципальную программу «Молодым
семьям – доступное жилье» на 2005-
2020 годы, утвержденную решением
Думы Тайшетского городского
поселения от 24.12.2009г. № 156

В целях совершенствования механизмов муниципальной поддержки молодых семей
в решении жилищной проблемы, в соответствии со ст.14 Федерального Закона № 131-ФЗ
от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст.ст. 6,31,47 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Молодым семьям –
доступное жилье» на 2005-2020 годы, утвержденную решением Думы Тайшетского
городского поселения от 24.12.2009г. № 156:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодым семьям – доступное жилье»
на 2005-2020 годы:

1.1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Объемы финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы за счет
средств бюджета Тайшетского городского поселения
составляет 19,967 млн. рублей, в том числе по годам:

2005 год – 74,1 тыс.руб.
2006 год – 498,6 тыс.руб.
2007 год – 992,7 тыс.руб.
2008 год – 965,8 тыс.руб.
2009 год – 1483,0 тыс.руб.
2010 год – 1779,5 тыс.руб.
2011 год – 1648,5 тыс.руб.
2012 год – 1720,6 тыс.руб.
2013 год – 1698,4 тыс.руб.
2014 год – 2274,8 тыс.руб.
2015 год – 1788,0 тыс.руб.
2016 год – 1793,0 тыс.руб.
2017 год – 1798,0 тыс.руб.
2018 год – 474,0 тыс.руб.

 2

2019 год – 484,0 тыс.руб.
2020 год – 494,0 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы ежегодно
уточняются при формировании бюджета Тайшетского
городского поселения на соответствующий
финансовый год и плановый период исходя из
возможностей бюджета и затрат, необходимых для
реализации Программы.

При реализации Программы могут быть
использованы в установленном порядке:

- средства областного бюджета на реализацию
Подпрограммы «Молодым семьям - доступное жилье»
на 2014 - 2020 годы государственной программы
Иркутской области «Доступное жилье» на 2014 - 2020
годы, утвержденной постановлением Правительства
Иркутской области от 24 октября 2013 года № 443-пп
(далее – областная Подпрограмма),

- переданные Иркутской области средства
федерального бюджета на реализацию  Подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной
целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы,
утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №
1050 (далее – федеральная Подпрограмма),

- внебюджетные средства (собственные и заемные
средства молодой семьи и другие источники
финансирования).

Размер средств за счет федерального и
областного бюджетов определяется ежегодно по
итогам конкурсного отбора муниципальных
образований Иркутской области для участия в
областной Подпрограмме.»

1.2. В разделе 5 Программы «Механизм реализации Программы»:
1.2.1. В подпункте «г» пункта 5:
 абзац третий дополнить словами «, и в соответствии с условиями указанного

соглашения»;
 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«Молодым семьям, ставшим участниками Программы в 2005 году, государственная

поддержка в виде предоставления дополнительной социальной выплаты при рождении
(усыновлении) ребенка оказывается до 31 декабря 2014 года».

1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Тайшетского

городского поселения составляет 19,967 млн. рублей, в том числе по годам:
2005 год – 74,1 тыс.руб.
2006 год – 498,6 тыс.руб.
2007 год – 992,7 тыс.руб.
2008 год – 965,8 тыс.руб.
2009 год – 1483,0 тыс.руб.
2010 год – 1779,5 тыс.руб.
2011 год – 1648,5 тыс.руб.

 3

2012 год – 1720,6 тыс.руб.
2013 год – 1698,4 тыс.руб.
2014 год – 2274,8 тыс.руб.
2015 год – 1788,0 тыс.руб.
2016 год – 1793,0 тыс.руб.
2017 год – 1798,0 тыс.руб.
2018 год – 474,0 тыс.руб.
2019 год – 484,0 тыс.руб.
2020 год – 494,0 тыс.руб.
Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании

бюджета Тайшетского городского поселения на соответствующий финансовый год и
плановый период исходя из возможностей бюджета и затрат, необходимых для
реализации Программы.

При реализации Программы могут быть использованы в установленном порядке:
- средства областного бюджета на реализацию Подпрограммы «Молодым семьям -

доступное жилье» на 2014 - 2020 годы государственной программы Иркутской области
«Доступное жилье» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства
Иркутской области от 24 октября 2013 года № 443-пп;

- переданные Иркутской области средства федерального бюджета на реализацию
Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050;

- внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодой семьи и другие
источники финансирования).

Размер средств за счет федерального и областного бюджетов определяется ежегодно
по итогам конкурсного отбора муниципальных образований Иркутской области для
участия в областной Подпрограмме».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика